UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
INSTITUTO DE MATEMÁTICA, ESTATÍSTICA E FÍSICA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR

EDITAL Nº 012/2014, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2014
PROCESSO N° 23116.001284/2014-63

Matérias/Disciplinas: Cálculo Diferencial e Integral, Álgebra Linear e
Geometria Analítica.

NOTAS FINAIS

ATA Nº 05

Aos vinte e oito dias do mês de março do ano de 2014 às 18h, reuniu-se
a Banca Examinadora do Concurso Público do processo simplificado para
contratação de Professor da Unidade Acadêmica Instituto de Matemática,
Estatística e Física da Universidade Federal do Rio Grande, objeto do Edital nº
012/2014, a fim de calcular as médias finais dos candidatos que realizaram as
provas de Didática e de Títulos. Após realizar a contagem dos escores brutos
de cada prova e multiplicá-los por seus respectivos pesos, de acordo com a
Deliberação No 087/2008, obtiveram-se as notas atribuídas conforme planilhas
anexas. Os candidatos Fábio K. Nóbrega (processo: 23116.002133/2014-22),
Nota 3,96; Núbia Souza Prates (processo: 23116.002216/2014-11), nota 6,02;
Luciano Medina Peres (processo: 23116.002257/2014-16), nota 4,18 e Paulo
César A. Menezes (processo: 23116.002269/2014-32), nota: 4,60. Em
conclusão, foi aprovada no Processo seletivo simplificado para contratação de
professor temporário, objeto do Edital nº 012/2014, a candidata Núbia Souza
Prates (processo: 23116.002216/2014-11), nota 6,02. Encerrados os trabalhos
foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Banca
Examinadora.

__________________________________
Profª. Dra. Juliana Ziebell (Presidente)

__________________________________
Profª. Dra. Fabíola Aiub Sperotto (Titular)

_________________________________
Profª. Dra. Cristiana Andrade Poffal (Titular)